Band III., Nr. 638, Seite 110-111

König Friedrich II. bestätigt die Urkunde des Bischofs von Würzburg über den Eintritt des Andreas von Hohenlohe in den Dienst des Hospitals der hl. Maria zu den Deutschen und den zum Zweck seiner Güterschenkung dahin mit seinen Brüdern Gottfried und Konrad geschlossenen Teilungs- und Abfindungsvertrag.

Hagenau, 1220. Januar.

(Chr.) In nomine sancte et individue trinitatis, patris et filii et spiritus sancti. Amen. Fridericus secundus, divina favente clementia Romanorum rex semper augustus et rex Sicilie. Licet regi regum pro gratia quam fidelibus misericorditer elargitur nec reges possint nec principes condignis servitiis respondere, tamen et vigilandum est eis et studiis fidelibus intendendum, ut, in quibuscunque possunt, munificentie divini culminis obsequantur. Ea igitur consideratione inducti, religionem sacre domus hospitalis sancte Marie Theoniticorum attendentes, privilegium Herbipolensis episcopi, qualiter Andreas de Hohenloch ad honorem beate virginis in servitium eiusdem hospitalis se transtulit et de bonis suis plura, cum fratribus suis habita conventionem, donavit, presenti privilegio confirmamus, tenorem privilegii eiusdem episcopi huic nostro privilegio inserentes. – *Folgt die S. 92 ff. abgedruckte Urkunde Nr. 624 des Bischofs Otto von Würzburg von MCCXX (d. h. 1219), XVII. kal. Januarii (16. Dezbr.) bis einschließlich der Worte: sigillis ipsam fecimus communiri (also mit Weglassung des Schlusses von Huius rei testes bis episcopatus nostri anno XIII^o).* *Ō Hiis ilaque Gutefrido et Cûnrado coram nostra presentia constitutis, sacramentum, quod coram episcopo fecerunt, in nostri etiam presentia sub pena feudorum que ab imperio et a nobis tenent, prestiterunt et domui et fratribus hospitalis se firmiter per omnia observaturos obligarunt. Ut autem hec rata et firma permaneant, hanc paginam inde scriptam fieri fecimus et sigillo nostro iussimus communiri. Huius rei testes sunt: Hermannus marchio de Baden, comes Sibertus de Werda¹, comes Henricus filius eius, Cûnradius burgravius de Nûrenberc, Gerlachus de Bûtingen, Rainaldus dux Spoleti, Radulfus advocatus de Raprehtiswilar, Rûdulfus de Husinberc, Anshelmus de Raboldistein², Cono de Tiuffen³, Cunradus pincerna de Scipfa⁴, Bere[n]gerus frater eius, Rûdulfus de Razinhusin, Cûnradius de*

¹Wörth, Wörth, Dep. Bas-Rhin.

²Burgruine Hoh-Rappoltstein bei Rappoltweiler (Ribeauvillé), Dep. Haut-Rhin, Frankreich.

³Gewöhnlich auf Teufen, Teufen, Kt. Appenzell-Außerrhoden gedeutet.